

Số: 960 /KHLT-CĐĐS
V/v tổ chức hoạt động chào mừng 20-11

Hà Nội, ngày 12 tháng 11 năm 2020

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2020

Thực hiện việc tổ chức các chương trình hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20-11; Thiết thực tổ chức các hoạt động có ý nghĩa nhằm hướng tới ngày truyền thống của ngành giáo dục, BCH Công đoàn và Đoàn Thanh niên Trường Cao đẳng Đường sắt lập kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể thao cho toàn bộ CB-GV-NV và HSSV, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

Khơi dậy trong toàn thể CB-GV-NV và HSSV niềm tự hào về truyền thống của ngành giáo dục và của nhà trường, qua đó tăng cường sự gắn kết thầy trò, sự gắn kết giữa các chi đoàn trong toàn trường tạo nên không khí đoàn kết thi đua học tập nâng cao chất lượng giáo dục đào tạo, đạo đức lối sống của tuổi trẻ nhà trường.

Tích cực nâng cao ý thức trách nhiệm trong công việc, yêu trường, yêu ngành, tăng cường sức khỏe trong công tác và rèn luyện kỷ luật của HSSV trong việc thực hiện công tác rèn luyện Đoàn viên trong thời kỳ mới. Nâng cao sức khỏe để học tập và bảo vệ Tổ quốc qua đó tích cực đẩy lùi các tệ nạn trong học đường.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG:

1. ĐỐI VỚI KHỐI CB-GV-NV KHU VỰC HÀ NỘI:

1.1 Nội dung:

- Môn bóng bàn: + Đới Nam
+ Đơn Nữ
- Trò chơi bóng đá Nam Nữ phối hợp

1.2. Thời gian và địa điểm:

a. Môn bóng bàn:

- Địa điểm: Tại phòng học 301 khu giảng đường khu vực Long Biên;
- Thời gian: Thi đấu cả ngày 18/11/2020, buổi sáng bắt đầu từ 8h30 đến 11h00, buổi chiều bắt đầu từ 14h00 đến lúc kết thúc giải đấu;

b. Trò chơi bóng đá Nam Nữ phối hợp:

- Địa điểm: Tại sân bóng đá khu vực Long Biên;
- Thời gian: 9h00 sáng ngày 19/11/2020;



- Các Tổ công đoàn gửi danh sách đăng ký cho đồng chí Lê Duy Thăng- Phó ban Tuyên giáo Công đoàn trước ngày 14/11/2020;

- Ban tổ chức sẽ tiến hành bốc thăm phân lịch thi đấu tại Long Biên vào 10h00 ngày 16/11/2020 tại Văn phòng đoàn thanh niên;

1.3. Thể thức thi đấu:

a. Bóng bàn đôi Nam: Các tổ công đoàn đăng ký danh sách tham gia. Thi đấu theo hình thức bốc thăm chia bảng giữa các thành viên đăng ký tham gia trong toàn trường. Các đôi trong bảng đấu sẽ tổ chức thi đấu vòng tròn một lượt tính điểm. Mỗi trận thi đấu 7 séc, đội thắng 4 séc đấu là đội thắng chung cuộc trận đấu.

b. Bóng bàn đơn Nữ: Căn cứ số lượng đăng ký tham gia, BTC chia bảng đấu hoặc đấu vòng tròn một lượt tính điểm. Mỗi trận thi đấu 7 séc, đội thắng 4 séc đấu là đội thắng chung cuộc trận đấu.

* Đối với môn bóng bàn các nội dung trên, các đội bằng điểm nhau sẽ tính hiệu số các séc thi đấu thắng bại tại mỗi trận đấu. Nếu hiệu số các séc đấu bằng nhau thì tính hiệu số các bàn thắng bại trong các trận đấu để phân thắng bại.

c. Trò chơi bóng đá Nam, Nữ phối hợp: Các đội đăng ký theo tổ công đoàn. Mỗi đội 05 thành viên cả Nam và Nữ. Các tổ công đoàn không đủ số lượng thì chủ động liên hệ các tổ khác không đủ quân số để ghép tổ thành lập đội và thông tin lại cho BTC.

(Thể thức thi đấu cụ thể sẽ được phổ biến vào ngày diễn ra Hội thao, các đội tham gia mặc trang phục thể thao, không quy định màu áo, ăn mặc gọn gàng, đi giày thể thao để tham gia trò chơi thi đấu).

2. ĐỐI VỚI KHỐI CHI ĐOÀN KHU VỰC HÀ NỘI:

2.1. Nội dung:

- Bóng đá mini Nam 7 người;

2.2. Thời gian và địa điểm:

- Địa điểm: Tổ chức tại sân bóng đá khu vực Long Biên;

- Các Chi đoàn gửi danh sách đăng ký cho Đoàn TN trường trước ngày 14/11/2020;

- Ban tổ chức sẽ tiến hành bốc thăm phân lịch thi đấu vào 15h00 ngày 16/11/2020 tại Văn phòng Đoàn thanh niên;

- Thời gian thi đấu chính thức từ 14h00 ngày 17/11/2020;

2.3. Thể thức thi đấu thể thao:

- Mỗi chi đoàn học sinh thành lập đội bóng gồm 10 cầu thủ, trong đó 07 cầu thủ chính thức và 03 cầu thủ dự bị;

- Thẻ thức thi đấu: Các đội bốc thăm thi đấu theo thẻ thức cụ thể kèm theo lịch thi đấu để chọn ra đội nhất, nhì, ba;

- Luật thi đấu: Áp dụng luật bóng đá mini 7 người; mỗi hiệp 25 phút, nghỉ giải lao giữa hiệp 10 phút.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Các Tổ công đoàn, các Chi đoàn tại khu vực Hà Nội chủ động tập hợp, lập danh sách tham gia cho BTC và chủ động luyện tập;

Đoàn TN trường phối hợp với các Phòng, Khoa, Trung tâm và các GVCN chỉ đạo tới các Chi đoàn để chương trình đạt chất lượng, hiệu quả;

Phòng Đào tạo, phòng Kiểm định chất lượng, các khoa, giáo viên chủ nhiệm và giáo viên giảng dạy bố trí cho các lớp nghỉ học buổi chiều ngày 17/11/2020 và chủ động bố trí lịch học bù cho học sinh để các em tham gia các hoạt động đầy đủ;

Các Phòng, Khoa, Trung tâm tạo điều kiện về thời gian cho CB-GV-NV và học sinh sinh viên tham gia hoạt động;

Phân hiệu Cao đẳng Đường sắt phía Nam và Đà Nẵng căn cứ điều kiện cụ thể tổ chức chương trình phù hợp, thiết thực chào mừng.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, HĐT, BGH;
- PH Đà Nẵng, PH phía Nam;
- Công đoàn, ĐTN (t/h);
- Các tổ CĐ KV Hà Nội (t/h);
- Lưu CĐ, ĐTN, TC-HC.

